
Wiadomości Adwokatury 15 stycznia 2016 r.

NRA: poszanowanie Konstytucji RP jest
obowiązkiem organów władzy i obywateli
Naczelna Rada Adwokacka przyjęła 15 stycznia uchwałę, w której przypomina,
że poszanowanie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązkiem wszystkich
demokratycznie wybranych organów władzy publicznej oraz każdego obywatela
Rzeczypospolitej Polskiej. 

W uchwale czytamy, że "W Konstytucji RP urzeczywistniona jest wola narodu, który w referendum
konstytucyjnym, aprobując jej treść, wyznaczył Ustawie Zasadniczej nadrzędne miejsce w
hierarchicznie ukształtowanym porządku prawnym Rzeczypospolitej Polskiej. Konstytucja
Rzeczypospolitej Polskiej jest filarem porządku prawnego określającego zasady funkcjonowania
demokratycznego państwa prawnego, wyznaczającym zakres i granice działania organów władzy
publicznej oraz określającym gwarancje praw i wolności każdego obywatela. Konstytucja RP jest
fundamentem funkcjonowania wolnych obywateli w wolnym, demokratycznie zarządzanym państwie
oraz gwarancją demokratycznej formy rządów".

"Z tych względów przedmiotem szczególnej troski Naczelnej Rady Adwokackiej jest ochrona
uniwersalnych wartości konstytucyjnych i ustrojowych demokratycznego państwa prawnego, których
poszanowanie zależy od zapewnienia prawidłowości procesu legislacyjnego, zwłaszcza w
najistotniejszych sprawach dotyczących konstytucyjnych podstaw funkcjonowania Trybunału
Konstytucyjnego, sądów powszechnych i prokuratury, a także konstytucyjnej ochrony działania
samorządów zaufania publicznego." 

"Naczelna Rada Adwokacka zwraca się do wszystkich władz Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o
rozwagę i zachowanie szczególnej staranności w procesie konstruowania projektów aktów
normatywnych, w tym w szczególności o powstrzymanie się od prezentowania projektów, które
mogłyby budzić wątpliwości w świetle zasady trójpodziału i równowagi władz, zasady niezależności
władzy sądowniczej oraz zasady niezawisłości sędziów Trybunału Konstytucyjnego i ich podległości
jedynie Konstytucji, a także zasady demokratycznego państwa prawnego. Te konstytucyjne i
uniwersalne gwarancje stworzone są bowiem w interesie obywateli i narodu i tworzą fundamenty
ochrony praw i wolności jednostki w demokratycznym państwie prawnym. "

(czytaj całą uchwałę NRA)

Sprawozdanie z prac komisji NRA i zespołów NRA
Poniżej publikujemy sprawozdania z prac komisji, zespołów i jednostek działających przy
NRA za rok 2015.

czytaj Sprawozdanie

zobacz załączniki Komisji Praktyk Rynkowych i Konkurencji:

zał. nr 1
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zał. nr 2

zał. nr 3

zał. nr 4

zał. nr 5

zał. nr 6

zał. nr 7

zał. nr 8

zobacz załącznki Zespołu ds. Kobiet 

zał. nr 1

zał. nr 2

zał. nr 3

NRA wyjaśnia wątpliwości związane z
dokonywaniem doręczeń elektronicznych  
W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi rozporządzenia ministra
sprawiedliwości z dnia 20 października 2015 r. w sprawie trybu i sposobu dokonywania
doręczeń elektronicznych, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wystosował pismo do
członków samorządu adwokackiego, w którym wyjaśnia niejasności.

Sekretarz NRA przypomina, że podstawą rozporządzenia jest treść art. 1311 § 3 k.p.c. wchodząca w
życie 1 kwietnia 2016 r. Celem nowelizacji jest wprowadzenie przepisów obligujących notariuszy,
komorników i naczelników urzędów skarbowych, działających jako organy egzekucji, do składania
wniosków o wpis w księdze wieczystej wyłącznie za pośrednictwem systemu teleinformatycznego.
Nowelizacja dotyczy też skutków wnoszenia pism w elektronicznym postępowaniu upominawczym.

Rozporządzenie ministra sprawiedliwości w sprawie trybu i sposobu dokonywania doręczeń
elektronicznych nie będzie dotyczyło użytkowników portali informacyjnych sądów powszechnych i
informacji tam publikowanych, a jedynie związane będzie z doręczeniami dokonywanymi w
elektronicznym postępowaniu upominawczym oraz w postępowaniu wieczystoksięgowym, choć w
tym drugim przypadku doręczenia elektroniczne nie będą dotyczyły adwokatów.

Adw. Dębowski przypomina jednak, że 8 września wejdzie w życie kolejna nowelizacja k.p.c., która
rozszerza sposób doręczania pism w postępowaniu cywilnym, w sposób dotyczący również
adwokatów. Nowelizacja ta związana jest z wdrożeniem tzw. elektronicznego biura podawczego.

W piśmie zaznaczono, że NRA zgłaszała swoje uwagi w trakcie prac legislacyjnych, m.in. postulat
uchwalenia przepisów pozwalających pełnomocnikom procesowym na zrezygnowanie z
elektronicznej formy doręczania na każdym stadium sprawy, co zostało uwzględnione.
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Przypomniano, że 30 grudnia 2015 r. w piśmie do MS adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, ponowił
m.in. postulat dostosowania systemu elektronicznego biura podawczego do wymogów bezpiecznego
obrotu prawnego.

(czytaj: NRA przedstawiła postulaty dotyczące usprawnienia dostępu do sądów).

Sekretarz NRA przypomina też w piśmie, że od 1 stycznia 2016 r. obowiązuje znowelizowana ustawa
- ordynacja podatkowa, zgodnie z którą każdy profesjonalny pełnomocnik powinien wskazać swój
adres elektroniczny, na który dokonywane będą doręczenia związane z postępowaniem
podatkowym.    

(czytaj pismo adw. Rafała Dębowskiego, sekretarza NRA)

Sprawozdanie Fundacji na rzecz Pomocy Socjalnej
Adwokatom, Aplikantom Adwokackim i
Pracownikom Adwokatury
Poniżej przedstawiamy sprawozdanie roczne Fundacji na rzecz Pomocy Socjalnej
Adwokatom, Aplikantom Adwokackim i Pracownikom Adwokatury. 

Fundacja, która ma siedzibę we Wrocławiu, rozpoczęła działalność 24 marca 2014 r., założyli ją
adwokaci Małgorzata Gruszecka i Sławomir Krześ - obecnie członkowie zarządu. Fundatorem - obok
założycieli - jest również adw. Mariusz Ratajczak.

Fundacja udziela nieoprocentowanych pożyczek lub bezzwrotnej pomocy adwokatom, aplikantom
adwokackim, pracownikom Adwokatury i członkom ich rodzin, znajdującym się w trudnej sytuacji
materialnej, udziela pomocy dzieciom, osobom starszym i niepełnosprawnym.

W tym roku udało się pomóc kolejnym osobom. Pieniądze przeznaczone były głównie na
sfinansowanie leczenia.

Czytaj szczegółowe sprawozdanie

NIK krytycznie o dostarczaniu przesyłek sądowych
przez PGP
Najwyższa Izba Kontroli poinformowała o wynikach kontroli „Dostarczanie pism i
przesyłek sądowych oraz prokuratorskich”. Krytycznie odnosi się w raporcie do usług
Polskiej Grupy Pocztowej S.A. NIK przytacza też ocenę współpracy z PGP przedstawioną
przez Naczelną Radę Adwokacką. 

Celem kontroli była ocena świadczenia przez wybranego operatora pocztowego usług w zakresie
dostarczania pism i przesyłek sądowych oraz prokuratorskich, w tym m.in. ocena nadzoru i
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prawidłowości realizacji postanowień umów na świadczenie usług pocztowych w zakresie
przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek sądowych oraz prokuratorskich, zawartych z
Polską Grupą Pocztową S.A. przez Sąd Apelacyjny w Krakowie (z upoważnienia Ministra
Sprawiedliwości) oraz Prokuratora Generalnego.

W raporcie NIK przytacza m.in. ocenę współpracy z PGP Naczelnej Rady Adwokackiej. W pismie
przygotowanym przez adw. Rafała Dębowskiego, sekretarza NRA wskazano m.in. na brak
wystarczającej ilości czasu na odpowiednie przygotowanie się operatora do świadczenia usług
pocztowych, a okres jaki upłynął między podpisaniem umowy a rozpoczęciem wykonywania usług
określił jako „absolutnie niewystarczający”. W ocenie NRA, skala problemów w doręczaniu
korespondencji sądowej i prokuratorskiej od 1 stycznia 2014 r. „była tak masowa, że zagrażała
bezpieczeństwu wymiaru sprawiedliwości”. W późniejszym okresie jakość usług pocztowych uległa
poprawie, w szczególności w zakresie częstotliwości i szybkości doręczeń, standardu punktów
odbioru przesyłek awizowanych, zmiany ich lokalizacji. Pozytywnie odebrana została także praktyka
wyznaczania doręczycieli dedykowanych wyłącznie obsłudze kancelarii adwokackich i prawnych, jak
również praktyka dodatkowego, telefonicznego informowania o przesyłce i uzgadniania godzin
odbierania korespondencji. W piśmie zaznaczono też, że „pojawiają się również inne zastrzeżenia do
pracy nowego operatora i podmiotów z nim współpracujących, choć zdecydowanie skala tych
zarzutów jest mniejsza niż w początkowym etapie świadczenia usług. Wydaje się, że błędy
powodowane są czynnikiem ludzkim, a nie systemowym”.

W ocenie Najwyższej Izby Kontroli, zmiana operatora pocztowego realizującego usługi w zakresie
dostarczania pism i przesyłek sądowych oraz prokuratorskich spowodowała poważne zakłócenie
procesu dostarczania tych przesyłek, w szczególności w I kwartale 2014 roku, co miało negatywny
wpływ na funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości.

Według NIK, główną przyczyną było zbyt późne podpisanie przez Sąd Apelacyjny w Krakowie
(działający z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości) i Prokuratora Generalnego umów na
świadczenie przez Polską Grupę Pocztową S.A. usług pocztowych. Ze względu na skalę
przedsięwzięcia oraz krótki czas pozostały do rozpoczęcia świadczenia usług, zarówno operator, jak i
sądy oraz prokuratury okazały się nieprzygotowane do właściwej realizacji umowy.

Ponadto, w ocenie NIK, zawarte z PGP umowy nie zawierały zapisów zabezpieczających w pełni
interesów wymiaru sprawiedliwości w zakresie terminowości doręczeń przesyłek sądowych oraz
prokuratorskich. Ustalono, że badane sądy i prokuratury nie wykorzystywały również przewidzianych
w przepisach uprawnień dotyczących reklamacji.

NIK negatywnie oceniła sposób rozpatrywania przez operatora pocztowego reklamacji składanych
przez sądy i prokuratury. Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły przede wszystkim rozpatrywania
reklamacji z przekroczeniem terminu określonego w rozporządzeniu Ministra Administracji i
Cyfryzacji z 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej.

W ocenie NIK działania podejmowane przez Ministra Sprawiedliwości, w ramach nadzoru nad
sądownictwem powszechnym, w zakresie zapewnienia odpowiedniego poziomu świadczenia usług
pocztowych na rzecz sądów, nie były wystarczające. Pozytywnie natomiast oceniono działania
nadzorcze Prokuratora Generalnego nad realizacją umowy na świadczenei usług pocztowych na
rzecz prokuratur. 

Odbyło się spotkanie noworoczne Adwokatury
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Z udziałem przedstawicieli rządu, Sejmu i
Senatu, Kancelarii Prezydenta RP, Trybunału
Konstytucyjnego, sądów i samorządów
zawodów prawniczych oraz licznie
przybyłych adwokatów, odbyło się
noworoczne spotkanie Adwokatury. 

Spotkanie 14 stycznia w Warszawie poprowadził
adw. Roman Kusz, przewodniczący Komisji
Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy
NRA.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, składając
życzenia gościom, przypomniał, że rok 2015
obfitował w polityczne niespodzianki. Korzystając
z obecności przedstawicieli polityki, zaapelował o
większe zrozumienie w rozpoczynającym się roku
dla wszystkich, którzy uważają prawo za wartość
nieprzemijającą. – Od niemal 100 lat Adwokatura
służy prawu, bo to ono jest podstawą
człowieczeństwa i buduje społeczeństwo –
podkreślił. Zaznaczył, że Adwokatura nie wpisuje
się w żadne plany polityczne, zawsze jednak broni
prawa.

Prezes NRA przedstawił także plany wydawnicze
Adwokatury. Jedną z pierwszych pozycji jest
książka autorstwa prof. Jerzego Zajadły
„Radbruch”.

Życzenia złożył też ks. Tomasz Czarnocki, Krajowy
Duszpasterz Prawników. Mówił, że człowiek
stworzony jest do wielkości, ale ma też skłonność
do złego. Ważne jest, by znaleźć w sobie siłę i
wystarczająco dużo miłości, by móc budować
relacje z ludźmi. Na koniec duszpasterz życzył
zebranym poczucia spełnienia w rozpoczynającym
się właśnie 2016 r.

Na noworoczne spotkanie Adwokatury przybyli
znamienici goście. Kancelarię Prezydenta RP
reprezentował Tomasz Kulikowski, dyrektor Biura
Interwencji Prawnej. Przybył także Łukasz Piebiak,
wiceminister sprawiedliwości oraz dyrektor Iwona
Kujawa i dyrektor Monika Madurowicz. Przybyli
przedstawiciele ministerstwa spraw zagranicznych
oraz ministerstwa infrastruktury.
W spotkaniu uczestniczył prof. Andrzej Rzepliński,
prezes Trybunału Konstytucyjnego, Wojciech
Hermeliński, przewodniczący Państwowej Komisji
Wyborczej, Krzysztof Kwiatkowski, prezes
Najwyższej Izby Kontroli, dr Łukasz Kamiński,
prezes Instytutu Pamięci Narodowej, dr Sylwia
Spurek, zastępczyni Rzecznika Praw
Obywatelskich oraz adw. Zuzanna Rudzińska-
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Bluszcz z biura RPO.

Obecni byli wicemarszałek Sejmu Barbara Dolniak
i wicemarszałek Senatu Bogdan Borusewicz, a
także były wicepremier Janusz Piechociński, poseł
Władysław Kosiniak-Kamysz, przewodniczący
Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz poseł
Cezary Grabarczyk, poseł Jacek Wilk, posłanka
Małgorzata Gosiewska, poseł Dominik Tarczyński,
senator Aleksander Pociej i senator Piotr
Zientarski.

Przybył także Aleksander Borysenko z Ambasady
Ukrainy w Polsce. Obecni byli również prezesi
samorządów: radców prawnych, doradców
podatkowych, notariuszy, komorników, lekarzy,
rzeczników patentowych, sędziowie, wśród nich
Krystyna Karolus-Franczyk – prezes Sądu
Apelacyjnego w Warszawie i Romana Górecka,
wiceprezes oraz prezes Krajowej Rady
Sądownictwa Dariusz Zawistowski. Nie zabrakło
przedstawicieli polskiej nauki i kultury, organizacji
pozarządowych, polskiego biznesu oraz
dziennikarzy.

Obecni byli również członkowie Naczelnej Rady
Adwokackiej, przedstawiciele rad adwokackich i
pionu dyscyplinarnego Adwokatury.

fot. Tomasz Czernicki

                             6 / 28



                             7 / 28



                             8 / 28



                             9 / 28



                            10 / 28



                            11 / 28



                            12 / 28



                            13 / 28



                            14 / 28



Adwokatura jest strażnikiem prawa, nie polityki
Adwokatura jest strażnikiem prawa, nie polityki - podkreślają adw. prof. Maciej Gutowski
oraz adw. prof. Piotr Kardas w artykule opublikowanym na łamach "Palestry". 

"Ostatnie wydarzenia na arenie politycznej wywołały ożywioną dyskusję w adwokaturze. Reakcja
środowiska adwokackiego wskazuje, jak silne emocje towarzyszą dynamicznym wydarzeniom
ostatnich tygodni. Adwokatura nie jest tu środowiskiem wyjątkowym. Podobne, mocno zabarwione
reakcje obserwować można w środowisku uniwersyteckim, sędziowskim i wielu innych grupach
profesjonalnych. To w pełni zrozumiałe" - tak zaczynają swój tekst autorzy. 

(czytaj cały artykuł)

Adwokat bydgoskiej izby uratował tonącą kobietę 
Adw. Maciej Grzelak z bydgoskiej izby
adwokackiej 11 stycznia uratował życie
kobiecie, która wpadła do rzeki Brdy. Za
swoją bohaterską postawę adw. Grzelak
odebrał 12 stycznia nagrodę od adw. Justyny
Mazur, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej. 
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Sprawę opisała Małgorzata Czajkowska z portalu
bydgoszcz.wyborcza.pl. Do zdarzenia doszło w
poniedziałek, 11 stycznia, krótko po godzinie
ósmej rano, przy Bulwarze nad Brdą, w pobliżu
dworca PKS. Adw. Grzelak tego dnia jechał
rowerem do swojej kancelarii w centrum miasta .
Na wysokości ulicy Rumińskiego zaniepokoiły go
dziwne odgłosy dobiegające od strony rzeki.
Okazało się, że do wody wpadła starsza kobieta.
Adwokat ruszył na pomoc, przyłączyło sie do
niego dwóch innych przechodniów. Wyziębioną,
69-letnią kobietę odwiozła do szpitala karetka
pogotowia. Nie wyjaśniono jeszcze, w jakich
okolicznościach wpadła do rzeki.

Adw. Maciej Grzelak to wyjątkowo skromny młody
prawnik, który - jak zaznacza - zupełnie nie czuje
się bohaterem. Twierdzi, że każdy na jego miejscu
postąpiłby tak samo.

12 stycznia wieczorem Okręgowa Rada
Adwokacka w Bydgoszczy przyznała młodemu
adwokatowi nagrodę za bohaterską postawę.
Nagrodę wraz z gratulacjami Mecenas przyjął z
rąk adw. Justyny Mazur, dziekan ORA Bydgoszcz. 

Ślubowanie 378 nowych aplikantów adwokackich
Izby Warszawskiej

4 stycznia br. w Teatrze Polskim w
Warszawie odbyła się uroczysta inauguracja
I roku szkoleniowego aplikantów
adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie.

Rozpoczynając uroczyste ślubowanie, dziekan izby
- adw. Paweł Rybiński - powitał wszystkich
zgromadzonych, w szczególności wiceprezesa
NRA adw. Jacka Trelę, członka NRA i byłego
dziekana izby adwokackiej w Warszawie adw.
Ziemisława Gintowta, prezesa Sądu
Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie
adw. Grzegorza Majewskiego oraz członków
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.
Dziekan odczytał pismo adw. Andrzeja Zwary,
prezesa NRA, który nie mógł przybyć na
uroczystość.

Następnie odbyło się ślubowanie 378 nowych
członków izby adwokackiej w Warszawie.
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Wyróżnionych zostało pięć osób z najwyższą liczbą
punktów na egzaminie: Jowita Katarzyna
Krupińska 137 pkt., Mikołaj Mariusz Hewelt 134
pkt., Norbert Zbigniew Karmowski 134 pkt.,
Mateusz Jacek Baszczyk 133 pkt., Jan Tadeusz Kil
133 pkt., którym serdecznie gratulujemy.

Po ślubowaniu wykład inauguracyjny wygłosił
przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej
Pan Wojciech Hermeliński - były sędzia Trybunału
Konstytucyjnego (wybrany w 2006 roku na
9-letnią kadencję, która upłynęła 6 listopada 2015
roku), adwokat (od 1984 r.), zastępca Sekretarza
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie (w
latach 1995-1998), wicedziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie (w latach 1998–2001),
wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej (do 2006
r.), wiceprezydent Europejskiego Instytutu Praw
Człowieka z siedzibą w Bordeaux (wybrany w
1999 r.) oraz członek rady programowej Programu
Spraw Precedensowych w Helsińskiej Fundacji
Praw Człowieka (w latach 2004–2006).

Po wykładzie odbył się Koncert Orkiestry Sinfonia
Viva pod dyr. Tomasza Radziwonowicza „Muzyka
srebrnego ekranu”. W ramach koncertu
audytorium wysłuchało następujące utwory:

W. Kilar - tango z filmu „Zazdrość i medycyna”, W.
Kazanecki - walc z filmu „Noce i Dnie”, W. Kilar -
Grande valse z filmu „Trędowata", W. Kazanecki –
„Cygańska jesień” z filmu „Brunet wieczorową
porą”, K. Komeda - temat z filmu „Nóż w wodzie”,
W. Kazanecki - temat główny z serialu „Dom”, H.
Kuźniak – temat z filmu „Vabank II czyli Riposta”.
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99 aplikantów adwokackich złożyło ślubowanie w
Krakowie 

Przed adw. Pawłem Gierasem, dziekanem
izby krakowskiej, złożyło ślubowanie 99
aplikantów adwokackich. Uroczystość miała
miejsce 5 stycznia.

W Filharmonii Krakowskiej im. Karola
Szymanowskiego zgromadzili się zarówno młodzi
adepci Palestry wraz z rodzinami, jak i członkowie
Rady Krakowskiej, a także zaproszeni goście: mec.
Kazimierz Barczyk, wiceprzewodniczący Sejmiku
Małopolskiego, mec. Stanisław Kłys, członek NRA,
Andrzej Solarz, wiceprezes Sądu Apelacyjnego,
Beata Morawiec, prezes Sądu Okręgowego oraz
sędzia Tomasz Kudla, przedstawiciel Krajowej
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Obecnybył
również duszpasterze prawników: ks. dr Jan
Pasierbek i ks. dr Marcin Wolczko.

Uroczystość poprowadził adw. Aleksander Gut,
sekretarz Okręgowej Rady Adwokackiej w
Krakowie. Ślubowanie przed adw. Pawłem
Gierasem, dziekanem ORA w Krakowie złożyło 99
aplikantów. Czterech z nich zostało wryróżnionych
za najlepsze wyniki egzaminu - Tomasz Arabski,
Patrycja Dróżdż-Nurek, Małgorzata Kuklewicz,
Katarzyna Szewczyk.

Kolejno głos zabierali dziekan ORA w Krakowie,
adw. Magdalena Maciukiewicz, kierownik
Szkolenia Aplikantów Adwokackich oraz
zaproszeni goście, którzy powitali nowych
członków krakowskiej izby adwokackiej. Aplikanci
wysłuchali też wykładu adw. Stanisława Kłysa pt.
"O Adwokaturze".

W trakcie uroczystości prof. Tadeusz Malak
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wygłosił fragmenty mów Obrony Sokratesa i
wiersz Zbigniewa Herberta.

Spotkanie noworoczne w Warszawskim Sądzie
Okręgowym
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Spotkanie noworoczne zorganizowane przez
Prezesa Sądu Okręgowego w
Warszawie odbyło się 13 stycznia. W imieniu
Naczelnej Rady Adwokackiej w spotkaniu
uczestniczył adw. Bartosz Grohman,
zastępca sekretarza NRA.

Na spotkanie przybyli przewodniczący wydziałów,
sędziowie, dyrekcja sądu i pracownicy
administracji. Wśród zaproszonych gości byli
przedstawieciele Prokuratury, Sądu Apelacyjnego i
Krajowej Rady Sądownictwa i zawodów
prawniczych. Naczelną Radę Adwokacką
reprezentował adw. Bartosz Grohman, który w
imieniu Prezydium NRA jest w stałym kontakcie
roboczym z kierownictwem Sądu Okręgowego w
Warszawie.

Spotkanie rozpoczęła sędzia Małgorzata Kluziak,
prezes Sądu Okręgowego w Warszawie, która
podziękowała wszystkim zaangażowanym
instytucjom za okazywane cały rok wsparcie.
Nadmieniła, że oddawane są do użytkowania
kolejne wyremontowane skrzydła gmachu. Są
wyremontowane korytarze, sale rozpraw i pokoje
narad. Pani Prezes wskazała, że kierownictwo
stara się zadbać o przywrócenie gmachowi
wystroju z okresu przedwojennego, rzecz jasna z
uwzględnieniem nowoczesnych udogodnień.
Podziękowała dyrektorowi sądu - Dorocie
Ludwiniak i jej współpracownikom za ogromne
zaangażowanie w remont gmachu.

Po krótkich życzeniach i wystąpieniach gości,
uroczystość uświetnił koncert kolęd w wykonaniu
dzieci z Ogniska Muzycznego.
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Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów 30
stycznia
Komisja Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie zaprasza
na "VIII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów", który odbędzie się 30-31 stycznia
2016 r. na kortach Klubu Tenisowego Legia.

W turnieju mogą wziąć udział adwokaci, radcowie prawni i aplikanci, ich rodziny, a także
przedstawiciele innych zawodów prawniczych i zaproszeni goście.

Mecze zostaną rozegrane na dziesięciu kortach ziemnych w następujących kategoriach:

- Kobiety OPEN oraz Kobiety 35+
- Mężczyźni: OPEN, 35+, 45+, 55+ oraz 65+
- Gra podwójna mężczyzn (wiek pary nie niższy niż 65 lat)
- oraz mikst OPEN (jeden z zawodników może być gościem).

Wstępny plan turnieju jest następujący:

Sobota, 30 stycznia
- godz. 13:00 początek weryfikacji oraz losowanie w kat. mężczyźni OPEN
- godz. 14:00 losowanie w kat. mężczyźni 35+
- godz. 14:30 losowanie w kat. mężczyźni 45+, 55+ oraz 65+
- godz. 15:00 losowanie w kat. kobiety OPEN, Kobiety 35+, debel 65+, mikst OPEN oraz oficjalne
otwarcie turnieju
- godz. 20:00 "Players Party" w Legia Cafe oraz dalszy ciąg gier deblowych

Niedziela, 31 stycznia
- godz. 12:00 półfinały i finały
- godz. 18:00 zakończenie turnieju wraz z rozdaniem nagród i pucharów.

Zgłoszenia należy kierować na adres mailowy Tomasza Pazika, Sędziego Głównego Turnieju: 
tomidexsport@wp.pl, do dn. 28 stycznia 2016 r., do godz. 14:00. Szczegółowe pytania dotyczące
organizacji turnieju można kierować do adw. Moniki Rajskiej - Przewodniczącej Komisji, email: 
monika.rajska@wp.pl oraz Marty Wyszyńskiej, email: martawyszynska1@wp.pl oraz apl. radc. Soni
Strzeleckiej soniastrzelecka1@wp.pl.

Ilość uczestników jest ograniczona. Wpisowe 60 zł (aplikanci) oraz 120 zł (pozostali uczestnicy)
płatne jest na miejscu.

Głównym partnerem turnieju jest marka LEXUS.

Turniej odbędzie sie na kortach Klubu Tenisowego Legia, ul. Myśliwiecka 4A, w Warszawie.

(zobacz komunikat Turnieju)

(zobacz formularz zgłoszeniowy)

Piłkarze z izby warszawskiej wygrali w turnieju

                            23 / 28

mailto:tomidexsport@wp.pl
mailto:monika.rajska@wp.pl
mailto:martawyszynska1@wp.pl
mailto:soniastrzelecka1@wp.pl
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-viii-zimowy-turniej-tenisowy-adwokatowkomunikat-14249.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-viii-zimowy-turniej-tenisowyformularz-zgloszeniowy-14248.pdf


WOŚP
Gratulacje i wielkie brawa dla reprezentacji
piłkarskiej izby warszawskiej, która w
niedzielę 10 stycznia br. zwyciężyła w II
Charytatywnym Turnieju Piłki Halowej WOŚP
2016, organizowanym przez Samorząd
Studentów WPiA UW. Zieloni w finale
pokonali drużynę Doktorantów WPiA UW.

Turniej zorganizowany został w ramach 24. Finału
WOŚP (Sztab WOŚP "Studenci Warszawy"), a
całkowity dochód z przedsięwzięcia przeznaczony
był na rzecz oddziałów pediatrycznych i
geriatrycznych w całej Polsce, dla których w tym
roku gra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

Podczas imprezy zebrano kwotę 3 443,39 zł na
WOŚP! Szlachetny cel, szlachetny sport i wielkie
serca zawodników.

Skład reprezentacji izby: 1. adw. Albert
Stankiewicz, 2. adw. Tomasz Sójka, 3. adw. Marek
Seroczyński (Izba Adwokacka w Siedlcach), 4.
adw. Michał Strecker, 5. adw. Maciej Domagalski,
6. apl. adw. Rafał Jędrusiak, 7. apl. adw. Konrad
Kleszczewski, 8. apl. adw. Patryk Janiak.

Nowy numer "Kroniki"" - pisma łódzkiej izby
adwokackiej 

Od 4 stycznia dostępny jest nowy numer
"Kroniki" - pisma łódzkiej izby adwokackiej.
Dostępny jest także w wersji elektronicznej
za pośrednictwem strony ekronika.pl.

W 59. numerze czytelnik znajdzie przegląd
wydarzeń, relację ze spotkania w siedzibie ORA w
Łodzi w związku z wydarzeniami wokół nowelizacji
ustawy o Trybunale Konstytucyjnym, ale też
relacje z życia izby łódzkiej, w tym o wieczorze
niepodległości 11 listopada oraz o wieczorze
wigilijnym, uświetnionym przez sopranistkę
światowej sławy Joannę Woś.

W numerze również informacje o VII Europejskim
Forum Gospodarczym i o nowo obowiązującej
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ustawie o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz
edukacji prawnej.

"Kronika" zaprasza na swoją stronę:
www.ekronika.pl. Wejście na stronę możliwe jest
także ze strony ORA: www.lodz.adwokatura.pl
(zakładka KRONIKA). Strona dostępna jest także w
wersji na smartfony i tablety.

Do lektury oraz współpracy z pismem zaprasza
adw. Katarzyna Piotrowska-Mańko, redaktor
naczelna Kroniki. 

Nowy numer Palestry Świętokrzyskiej
Kolejny numer Palestry Świętokrzyskiej
ukazuje się w okresie burzliwych dyskusji
wokół zmian w ustawie o Trybunale
Konstytucyjnym - podkreśla w słowie wstępu
adw. Jerzy Zięba, redaktor naczelny
"Palestry Świętokrzyskiej. 

"Adwokatura świadoma swojej ustawowej
powinności współdziałania w obronie prawa i
wolności obywatelskich oraz kształtowania prawa,
nie pozostawała obojętna na dokonujące się w tak
wielkim pośpiechu zmiany" - przypomina adw.
Zięba. "Podobnie jak podczas prac nad zmianą
ustawy o TK w czerwcu 2015 r., z tą samą
determinacją podkreślaliśmy, że złe prawo niszczy
Państwo, a rozwiązania prawne podejmowane w
imię doraźnych, krótkowzrocznych celów
politycznych są szkodliwe dla obywateli i wymiaru
sprawiedliwości. Dla adwokatury niezależne i
niezawisłe sądy są wartością fundamentalną.
Dlatego z niepokojem odbieramy grudniową
nowelizację ustawy. Przyjęte bowiem rozwiązania
mogą prowadzić do rażącego naruszenia
niezależności Trybunału Konstytucyjnego,
niezawisłości jego sędziów oraz godzić w
sprawność postępowań przed Trybunałem
Konstytucyjnym".

Redaktor naczelny Palestry Świętokrzyskiej
zaznacza, że zastrzeżenia środowiska budzą
również proponowane zmiany w ustawie o
Policji, które mogą prowadzić do poważnych
ograniczeń w zakresie korzystania przez obywateli
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z ich praw i wolności konstytucyjnych, w
szczególności z prawa do prywatności, tajemnicy
korespondencji oraz zasady autonomii
informacyjnej. Dla naszego środowiska szczególne
obawy związane są z możliwością naruszeń
tajemnicy adwokackiej.

Adw. Zięba poleca szczególnie artykuł prof. dr
hab. Krystyny Chojnickiej, która pisze na temat
pewnej rewolucji, która do dziś, z uwagi na jej
historyczne konsekwencje, wywołuje liczne znaki
zapytania. Niemniej interesujące są publikacje
profesorów Piotra Kardasa i Jacka Giezka, którzy w
dwugłosie czynią rozważania na temat możliwości
stosowania tzw. abolicji indywidualnej z punktu
widzenia konstytucyjnej podstawy
prezydenckiego prawa łaski, co nadal jest żywo
dyskutowanym zagadnieniem w kontekście
postąpienia prezydenta Andrzeja Dudy.

Z kolei prof. Małgorzata Kłys przybliża dzieje
medycyny sądowej, ukazując szalony postęp w jej
rozwoju oraz jej znaczenie dla wymiaru
sprawiedliwości. Dopełnieniem tych publikacji są
artykuły Wieńczysława Grzyba na temat pozycji
urzędu sędziego w systemie wymiaru
sprawiedliwości, Małgorzaty Kożuch poświęcony
zagadnieniom mediacji, Leszka Wieczorka o
podkulturze więziennej, Michała Kotańskiego,
sprawującego
od niedawna funkcję dyrektora Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach, o jego dziejach oraz
prace z zakresu historii Jana Główki, Jana
Kuklewicza i Cezarego Jastrzębskiego. Nie
zabrakło też
relacji z XXV Biegu Powstania Warszawskiego.

Z całym numerem Palestry Świętokrzyskiej można
zapoznać się pod adresem: (zobacz stronę)

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

4 stycznia, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA i adw. adw. Ziemisław Gintowt, członek NRA wzięli
udział w uroczystym ślubowaniu aplikantów adwokackich izby warszawskiej.

4 stycznia, adw. Małgorzata Mączka-Pacholak, członek Komisji Praw Człowieka przy NRA wzięła
udział w posiedzeniu wspólnym Rady ds. Cyfryzacji przy ministerstwie administracji i cyfryzacji z
ekspertami. Spotkanie prowadziła minister cyfryzacji Anna Streżyńska i miało ono charakter
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konsultacyjny, a obecny był m.in. dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich. Omawiane były
zagadnienia związane z nowelizacją ustawy o Policji, szczególnie przepisy związane z danymi
internetowymi. Adw. Mączka-Pacholak zwróciła uwagę na zapisy nowelizacji, łamiące tajemnicę
zawodową i obrończą, przywołując negatywną opinię Naczelnej Rady Adwokackiej. Opinie NRA na
temat obu nowelizacji ustawy o Policji – z poprzedniej i obecnej kadencji Parlamentu, wraz z apelem
do premier Ewy Kopacz zostały po spotkaniu przesłane do minister cyfryzacji Anny Streżyńskiej.
Efektem spotkania była uchwała Rady ds. cyfryzacji, w której Rada zawarła krytyczne uwagi do
projektu nowelizacji.

8 stycznia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA oraz adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA wzięli udział w
świątecznym spotkaniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie. Podczas spotkania obecny był także
abp. Stanisław Budzik, Metropolita Lubelski.

12 stycznia, adw. Ziemisław Gintowt, członek NRA i doradca prezesa NRA, wziął udział w
konsultacjach eksperckich na zaproszenie Klubu Parlamentarnego Nowoczesna Ryszarda Petru w
Sejmie RP.

13 stycznia, odbyło się kolejne spotkanie Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń
prawniczych. Wzięli w nim udział adw. Andrzej Zwara, prezes NRA i adw. Ziemisław Gintowt, członek
NRA.

13 stycznia, adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, wziął udział w spotkaniu
noworocznym zorganizowanym przez Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie

14 stycznia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. (Relację opublikujemy w przyszłym tygodniu).

14 stycznia, odbyło się spotkanie noworoczne Adwokatury. (czytaj relację)

14 stycznia, adw. Ziemisław Gintowt, członek NRA, wziął udział w posiedzeniu Zespołu Krajowej
Rady Sądownictwa wyznaczonego do rozpatrywania zgłoszeń kandydatów o powołanie do pełnienia
urzędu na wolne stanowiska sędziowskie.

14 stycznia, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Tomasz Korczyński, przewodniczący komisji
ds. informatyzacji – Centrum Technologiczne Adwokatury oraz Łukasz Tkacz, dyrektor biura
Naczelnej Rady Adwokackiej, wzięli udział w spotkaniu Zespołu ds wdrożenia SOA.

14 stycznia odbyło się spotkanie Zespołu do spraw strategii Adwokatury, które prowadził adw. prof.
Maciej Gutowski, przewodniczący zespołu. Na spotkaniu obecni byli adw. Andrzej Zwara, prezes NRA,
adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA oraz adw. Jerzy Zięba członek Prezydium NRA a także adw. prof.
Piotr Kardas, adw. prof. Jacek Giezek i adw. Paweł Gieras, dziekan izby krakowskiej.

14 stycznia odbyło się kolejne spotkanie sekretarzy rad adwokackich. Obecni byli m.in. adw.
Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA,
adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, adw. Anisa
Gnacikowska, członek NRA, adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz,
skarbnik NRA, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA.

14 stycznia odbyło się spotkanie kolegium redakcyjnego "Palestry". Spotkaniu przewodniczył adw.
prof. Maciej Gutowski. Obecni byli m.in. adw. Andrzej Zwara, prezes NRA oraz redaktor naczelny
Palestry, adw. Czesław Jaworski. Podczas spotkania przedstawiono sprawozdanie minionego roku i
plany wydawnicze na kolejny rok.

15 stycznia, odbyło się posiedzenie plenarne NRA. (Relację opublikujemy w przyszłym tygodniu).
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